
 

   

 

Informace 

ve věci osvobození od daně silniční a způsobu vyúčtování cestovních náhrad 

u vozidla, které používá jako palivo LPG 
 

 

 

„Vzhledem k tomu, že u spotřeby LPG /obdobně u CNG/ nejsou zveřejňovány průměrné ceny 

této pohonné hmoty a rovněž zpravidla není v technickém průkazu záznam o průměrné 

spotřebě této pohonné hmoty, je doporučeno, aby se při výpočtu náhrady za spotřebované 

pohonné hmoty využila průměrná spotřeba paliva podle technického průkazu vozidla, neboť 

LPG je zpravidla alternativní pohonnou hmotou, která je užívána v kombinaci s jiným 

palivem /benzín, nafta/ a cena LPG podle dokladů o nákupu.“ 
 

 
             

Citovaný text je doplňující informací pro správce daně silniční v souvislosti s prokazováním 

nároku na osvobození dle ustanovení § 3 písm. f) bodu 3 zákona č. 16/1993 Sb.  


